Data Valencie VI idus iulii [MºCCºLXXº nono].
¶Petrus de Sancto Clemente.
1. El 14 de desembre de 1278 havia enviat Ramon Escorna a Sixena per comprovar 

el text dels tractats entre els reis d’Aragó i de Castella, vegeu Diplomatari 1: doc. 152 i 
més amunt doc. 110.

154

1279, juliol, 11. València
Pere, rei d’Aragó, comunica a Pere, arquebisbe de Narbona, i Bernat, 

arquebisbe d’Arles, que també ha llegit les cartes que li han 
enviat el bisbe de València, Jaspert de Botonac, i el d’Osca, 
Domingo de Sola, i el comanador del Temple, Pere de Montca-
da, i el de l’Hospital, Ramon de Ribelles, (?) i, en obediència 
al manament papal, restitueix les penyores que havia obligat 
pel préstec del delme. Informa d’això Pere de Montcada i emet 
carta credencial per a Pere Meragall, que ha de dur les cartes 
i les penyores.

 Reg. 47, f. 87v.

Reverendis in Christo patribus et karissimis amicis suis Petro, 
Narbonensis, et Bernardo, Arelatensis, Dei gracia archiepiscopis, 
Petrus, per eandem rex Aragonum, salutem et sincere dileccionis 
affectum. Visis litteris vestris quas nobis per dilectum clericum  
et fidelem scriptorem nostrum Petrum Marregalli nuper misistis, et 
auditis hiis que idem scrip[to]r /nobis retulit\ super affectum di-
leccionis quam erga nos geritis, ad honorem nostrum et comodum 
efficaciter intendentes, gratarum vobis inde referimus acciones, 
reputantes nos propter hoc eadem vobis vicissitudine obligatos. 
Intellectis etiam litteris quas venerabilibus Valentinis et Oscensis 
episcopis nec non Milicie Templi et Hospitali Iherosolimitani ma-
gistris comandatoribus super facto illius pecunie decime quam nos 
habuimus misistis, nos, volentes mandato apostolico, super hoc nobis 
directo, humiliter obedire, mittimus vobis per dictum scriptorem 
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nostrum pignora que pro dicto obligaveramus et tradideramus 
mutuo, cum aliorum adiunctione pignorum que ad valorem dicti 
mutui et amplius attingere arbitramur. Unde, licet per famam et 
veridicam assertionem multorum super necesitatis articulo quam 
habebamus quando peccunie predicte mutuum recepimus, satis 
possetis vestras conscientias informare ad pecuniam nobis ipsius 
mutui concedendam, tamen vos super ipso facto quod expedire 
noveritis faciatis. Nam bene scitis quod preter lesionem honoris 
et fame nostre, vobis laboriosum et nimis sumptuosum existeret, 
si pro facienda inquisitione huiusmodi ad partes regni Valencie, 
que a vestris per sexdecim distant dietas et amplius, veniretis, et 
nobis esset valde difficile et in expensis quamplurimum honerosum 
si oporteret nos ducere ad partes vestras, personas honorabiles et 
graves ad dictam necessitatem coram vobis plenius comprobanda. 
Unde rogamus quod in hoc vos taliter habeatis ut affectum vestre 
dileccionis possimus sicut confidimus cognoscere plenius per efec-
tum, nosque vobis et vestris exinde specialius obligemur.

Data Valencie V idus iulii anno Domini MCCLXX nono.
Petrus, et cetera, venerabili et dilecto ffratri Petro de Monte-

catano, magistro Milicie Templi in Aragonia et Catalonia, et dilecto 
comandatori eiusdem ordinis, salutem et dileccionem. Cum nos, 
deliberato consilio, ordinaverimus mittere apud Montempessulanum 
venerabilibus Narbonensis et Arelatenis archiepiscopis illa pignora 
que, racione illorum quidecim milium solidorum librarum quas de 
pecunia decime receparamus mutuo, obligavimus et deposuimus, 
et tradi fecimus vobis dicto comandatori et ffratri Ffrancisco per 
Iuceffum Ravaya, baiulum nostrum, rogamus et volumus quatenus 
ipsa pignora tradatis seu tradi faciatis loco et nomine nostro di-
lecto clerico et fideli scriptori nostro Petro Marregalli, presencium 
portitori. Quorum pignorum traditionem seu restitutionem cum 
eidem scriptori nostro facta fuerit loco nostri, ratam ex nunc habere 
promittimus atque firmam, ac si ea nobis personaliter traderetis, 
vos et ordinem Templi exinde penitus absolventes.

Data ut supra.
Item, fecimus dicto Petro Marregalli litteram credencie ad 

archiepiscopum Narbonensem et alteram ad archiepiscopum Are-
latensem.

Date ut supra.
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155

[1279], juliol, 12. València
El rei Pere mana al batlle de Morvedre que faci preparar ell, i no 

la paguin els habitants de la vila, la cena de presència per la 
reina de Castella quan hi arribi.

 Reg. 41, f. 105v.

Baiulo Muriveteris. Mandamus vobis quatenus die qua illustris 
regina Castelle venerit in Murumveterum paretis ei cenam prout 
vobis dicent officiales sui. Nolumus enim ut homines Muriveteris 
solvant dictam cenam.

Data Valencie IIII idus ap iulii [MºCCºLXXº nono].
¶Petrus de Sancto Clemente.

156

[1279], juliol, 12. València
Pere, rei d’Aragó, intercedeix en favor de Guillem de Castellnou amb 

Jaume, rei de Mallorca, al qual demana que concedeixi una 
pròrroga al noble pel pagament dels seus deutes.

 Reg. 47, f. 88r.

Illustri ac karissimi fratri suo Iacobo, Dei gracia regi Maiori-
carum, comiti Rosilionis ac Ceritanie et domino Montispessulani, 
Petrus, per eandem rex Aragonum, salutem et veram dileccionem. 
Cum nobilis vir Guilelmus de Castronovo nobis venerit ad nos pro 
quibusdam negociis que nobiscum habet facere, inter alia nos ro-
gavit ut apud vos preces nostras effundere deberemus quod, cum 
ipse sit in Rossilione diversis creditoribus obligatus, dignaremini 
eidem saltim usque ad Pascha solutionum predictorum debitorum 
terminos prorogare, nec permite[r]etis impsi (sic) interim vel eius 
bona ab aliquo conveniri, et, si vobis placeret, valem de Pratis, 
quam eidem emparastis, ut asserit, sibi desempararetis usque ad 
aliquod brevem tempus infra quod ipse veniat coram vobis para-
tus super predictis facere quod placebit. Nos vero ad preces dicti 
nobilis inclinantes, fraternitatem vestram karissimam deprecamur 
quatenus dignemini nostri gracia et amore debita antedicta quibus 
est dictus nobilis obligatus usque ad festum Paschatis prolongare, 
ita quod non possit ab aliquo interim conveniri, et emparamen-
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tum predictum dicte vallis eidem absolvere debeatis. Hoc tamen 
dicimus iure vestro et honore in omnibus semper salvis. Rogantes 
vos quatenus hiis que super predictis dilectus noster Petrus de 
Costa, iudex regni Valencie, ex parte nostra horetenus vobis dicet, 
credere debeatis.